DIÁRIO OFICIAL Nº 34.450 109Segunda-feira, 04 DE JANEIRO DE 2021

5º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº. 038/2018-SEEL
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2016/154178
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO ORIGINÁRIO
1.1 – O Contrato n° 038/2018-SEEL tem por objeto a contratação de em-
presa especializada para a AQUISIÇÃO E IMPLANTAÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS PARA ACADEMIA AO AR LIVRE NOS MUNICIPIOS DO ESTADO DO
PARÁ, de acordo com as especifi cações que se encontram enumeradas e
explicitadas nos Anexos do Edital da Tomada de Preços nº 008/2018.
CLÁUSULA SEGUNDA – DO OBJETO DO PRESENTE ADITIVO
2.1 – O presente termo aditivo tem por fi nalidade a prorrogação da vigên-
cia do contrato, por mais 03 (três) meses de execução do objeto.
ASSINATURA: 30/12/2020
VIGÊNCIA: 30/12/2020 à 30/03/2021
CONTRATADA: W.M. VILHENA PINTO E CIA LTDA-ME, inscrita no CNPJ/MF
08.871.507/0001-22
ORDENADOR DE DESPESA:ARLINDO PENHA DA SILVA

Protocolo: 615754

DEFENSORIA PÚBLICA
.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 872/20 - DPG EM 30/12/2020.
Considerando o PAE nº. 2020/10372, de 07/12/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Defensor Público
PAULO ROBERTO SILVA AVELAR, matrícula nº 3084710/1, referente ao
Triênio (2012/2015), com gozo no período de 11/01/2021 a 09/02/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELEM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 615636
PORTARIA Nº. 871/20 - DPG EM 30/12/2020.

Considerando o PAE nº. 2020/1007363, de 30/11/2020.
RESOLVE: Conceder 30 (trinta) dias de Licença Prêmio ao Servidor Públi-
co LINDOMAR PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 57201685, referente ao
Triênio (2014/2017), com gozo no período de 11/01/2021 a 09/02/2021.
Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.
MONICA PALHETA FURTADO BELÉM DIAS
Subdefensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 615629
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Modalidade: Cotação Eletrônica
PROCESSO Nº 2020/462262 DPE
Número: 06/2020.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e insta-
lação de cerca elétrica com garantia de 1 (um) ano, na Sede da Defensoria
Pública do Estado do Pará, no Município de Tucuruí, conforme as especifi -
cações descritas no Termo de Referência.
Em razão de despacho da Defensora Pública Geral, em exercício, cons-
tante aos autos que Autoriza a Revogação desta Cotação Eletrônica, com
fulcro no art. 49 da Lei n. 8.666/93 e Súmula n. 473 do Supremo Tribunal
Federal.
Vem o Coordenador designado pela PORTARIA 007/2015– GAB/DPG, de 30
de janeiro de 2015, informar da Revogação da Cotação Eletrônica de Preços
nº 006/2020, nos termos da legislação vigente, conforme determinação da
Autoridade Competente.
Belém, 30 de dezembro de 2020. Eduardo Tathuhiro Nakata. Coordenador

Protocolo: 615557

JUDICIÁRIO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Extrato do 2º Termo Aditivo ao Contrato nº. 087/2018/TJPA//
Partes: TJPA e a Empresa STENO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTA-
ÇÃO, COMÉRCIO E ASSESSORIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
61.939.120/0001-43// Objeto do Contrato: Contratação de empresa espe-
cializada em transcrição de áudio por meio de estenotipia computadorizada
via sistema TAC (Transcrição Assistida por Computador), sob demanda,
para apanhamento de sessões, audiências, reuniões, discursos, oitivas e
transcrições em geral, para entrega em até 72 (setenta e duas) horas, com
software de controle, conforme especifi cações técnicas, em plataforma ASP
100% WEB.// Origem: Inexigibilidade de Licitação de nº. 072/TJPA/2018//

Objeto do Aditivo: Prorrogação do prazo de vigência contratual por mais
12 (doze) meses. //Prazo de vigência: 02/01/2021 a 01/01/2022. //Valor
do Aditivo: R$ 88.200,00 (global) //Dotação Orçamentária: Funcional Pro-
gramática: 02.122.1421.8669; Elemento de Despesa: 33.90.40; Fonte:
0118/ //Data da assinatura: 28/12/2020/ Foro: Belém/PA// Responsável
pela assinatura: Francisco de Oliveira Campos Filho – Secretário de Admi-
nistração // Ordenador responsável: Sueli Lima Ramos Azevedo – Secre-
tária de Planejamento.

Protocolo: 615118

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/TJPA/2021
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é Registro de Preços para
eventual contratação de serviços de decoração, conforme condições, quan-
tidades e exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 15/01/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 04 de janeiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 613152
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/TJPA/2020

OBJETO: O objeto do presente Pregão Eletrônico é a Contratação de em-
presa especializada na prestação de serviços de manutenção preventiva
e corretiva, de desinstalação, substituição e realocação dos equipamen-
tos de ar condicionado tipo expansão direta e VRF, Splits (ou outro equi-
pamento de outra classifi cação que vier a substituir estes) instalados no
Bloco 02 e 03 do Fórum da Comarca de Ananindeua, localizado na Rua
Cláudio Sanders, Nº 193, Bairro Centro, Ananindeua - Pará, e no Edifício
Desembargador Paulo Frota, localizado à Avenida Tamandaré nº 873, Ci-
dade Velha, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Instrumento.
SESSÃO PÚBLICA: 15/01/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 21 de dezembro de 2020.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 614034
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/TJPA/2021

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de Preços
para futura e eventual contratação de pessoa jurídica especializada na
prestação de serviços de BUFFET, compreendendo Hidratação, Lanche,
Brunch, Coff ee Break, Coquetel, Café da Manhã, Almoço e Jantar, além
de Almoços e Jantares externos, para atender demandas do Tribunal de
Justiça do Estado do Pará, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 15/01/2021, às 11h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e  www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 04 de janeiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 613126
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/TJPA/2021

OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é Registro de preço para
aquisição de água mineral natural sem gás envasada em garrafão de
20(vinte) litros, incluindo serviço de entrega nas instalações do Tribunal
de Justiça do Estado do Pará – TJPA, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no edital.
SESSÃO PÚBLICA: 14/01/2021, às 09h00min, horário de Brasília, no en-
dereço eletrônico http://comprasgovernamentais.gov.br. UASG do TJ/PA:
925942.
Edital disponível em: http://comprasgovernamentais.gov.br e www.tjpa.
jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3184 ou
e-mail licitacao@tjpa.jus.br.
Belém, 04 de janeiro de 2021.
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 612764